[image: image1.jpg]

	Управление образования и молодежной политики

администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

	ПРИКАЗ

	23.08.2018

	                                 № 475/п

О введении мер  по предупреждению и распространению энтеровирусной инфекции в образовательных организациях
В целях предотвращения массового распространения заболеваемости энторовирусными инфекциями среди населения Городецкого района, на основании п.8 ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 30 марта 1999 г. № 52 – ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» и решения межведомственной санитарно – противоэпидемической комиссии от 23. 08.2018 №3 «О предупреждении распространения энтеровирусной инфекции среди населения Городецкого района
п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести с 01.09.2018 года до особого распоряжения ежедневный мониторинг посещаемости детьми образовательных организаций с последующим информированием Управление образования и молодежной политики администрации Городецкого района (Далее Управление образования) до 9.00 каждого дня.
2. Ответственным за сбор информации из образовательных организаций назначить     Федотову Т.И.  , ответственными за подачу информации о посещаемости детьми образовательных организаций назначить руководителей образовательных организаций.
3. Руководителям образовательных организаций :

3.1. Изучить методические рекомендации по профилактике энтеровирусных инфекций  и довести информацию до сведения родителей обучающихся.
3.2.Разместить в срок до 01.09.2018 года на сайтах образовательных организаций  памятку для родителей по профилактике энтеровирусных инфекций.
3.3.Рекомендовать не проводить массовые культурные, спортивные и другие мероприятия с участием детей в закрытых помещениях с 24.08.2018 до особого распоряжения.
3.4.Приостановить с 01.09.2018 года до особого распоряжения работу бассейнов при дошкольных учреждениях.

3.5.Ввести с 01.09.2018 года до особого распоряжения в образовательных учреждениях и в учреждениях дополнительного образования режим влажной уборки с применением дезинфицирующих средств и создать условия для соблюдения правил личной гигиены.
4. Ответственными за размещение профилактической информации на сайте Управления образования назначить  Миклашевскую В.Г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем начальника УО и МП Власовой Т.В.
Начальник управления

      Е.В.Малышева
О.А.Болдырева
9-25-80